
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 
Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili 
sul sito e all’ Albo online di questa Istituzione Scolastica www.ic-lamorra.edu.it 

 
 

Data e Prot. vedi segnature  
All’Albo online /Atti 

      Al Sito Web della Scuola 
 

Oggetto: Nomina per l’incarico di supporto organizzativo e gestionale relativa l’attuazione del  
                  Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-291 Future e-classroom - CUP D82G20000860007 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 
(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO  il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione - Autorità di Gestione PON 2014 – 2020 “Per la Scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - Prot. AOODGEFID-10451 del 05/05/2020  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto. 

VISTO  il PTOF d’Istituto 2019 22 approvato dal CdI il 19/12/2018 con delibera n. 57; 

http://www.ic-lamorra.edu.it/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it
http://www.ic-lamorra.edu.it/


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 
Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 C.F. 91021000046 C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.edu.it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili 
sul sito e all’ Albo online di questa Istituzione Scolastica www.ic-lamorra.edu.it 

 
 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto in data 18/12/2019 con delibera n.46  

VISTO   il proprio Prot. n. 2800 del 15/05/2020 - DICHIARAZIONE AVVIO Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-291 
Future e-classroom; 

VISTO il proprio Prot. n. 2801 del 15/05/2020- DISSEMINAZIONE Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-291 Future 
e-classroom; 

VISTO il proprio Prot. n. 2802 del 15/05/2020- DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Progetto 10.8.6A-FESRPON-
PI-2020-291 Future e-classroom; 

VISTO  il proprio Prot. n. 2803 del 15/05/2020- INCARICO RUP Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-291 Future e-
classroom; 

VISTA  la Delibera del Collegio Docenti n. 30 del 24.04.2020 di adesione all’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 

CONSIDERATO che si provvederà nella prima seduta utile del Consiglio di Istituto ad acquisire le opportune Delibere, 
per l’approvazione e l’attuazione del progetto (così come specificato … a causa dell’emergenza Covid-19 e 
della celerità con cui è stata richiesta la presentazione dell’istanza relativa all’ Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart 
classes per la scuola del primo ciclo (FESR), è stato concesso di poter presentare successivamente all’istanza 
le opportune Delibere degli OO.CC.  per l’approvazione e l’attuazione del progetto) 

RILEVATA la necessità di rendicontare e certificare la spesa per ottenere un’adeguata gestione economica del 
progetto in oggetto; 

CONSIDERATO il ruolo apicale del Direttore dei Servizi Generali Amministrativi; 

DISPONE 

L’incarico di supporto contabile e gestionale alla attuazione del modulo progettuale  

Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-291 Future e-classroom - CUP D82G20000860007 

inserito nel progetto in oggetto relativo al PON 2014/2020, al DSGA Sig.ra Monica Giaccardi che presta 
servizio presso questa Istituzione Scolastica per l’a. s. 2019/2020. 
L’incarico prevede N. 12 ore, pagate secondo il CCNL ad euro 18,50 L.D. (ovvero euro 24,55 L.S.)  
     

                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                                                 Prof. Stefano MACCHIA 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

http://www.ic-lamorra.edu.it/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it
http://www.ic-lamorra.edu.it/

		2020-06-10T08:19:35+0200
	Stefano Macchia




